
UCHWAŁA NR XL/321/21 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim. 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/136/19 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie:    

„§ 9. Młodzieżowa rada jest organem apolitycznym, o charakterze konsultacyjnym, doradczym 

i inicjatywnym.”; 

2) w § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie:    

„2) opiniowanie projektów uchwał rady miejskiej dotyczących młodzieży oraz zgłaszanie wniosków 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, a także kierowanie zapytań i wniosków w formie 

uchwały do rady miejskiej dotyczących spraw gminy, a także regulujących sprawy mające 

wpływ na warunki rozwoju młodego pokolenia;”; 

3) w § 12 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu:    

„9) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży;”; 

4) w § 12 po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu:    

„10) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży;”; 

5) w § 12 po pkt 8 dodaje się pkt 11 w brzmieniu:    

„11) współuczestniczenie w działaniach związanych z tworzeniem i realizacją rządowych 

dokumentów strategicznych dotyczących polityki młodzieżowej.”; 

6) w § 30 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:    

„5. Wygaśnięcie mandatu członka młodzieżowej rady następuje: 

1) z dniem, w którym przestaje on być mieszkańcem Gminy Krosno Odrzańskie; 

2) w skutek pisemnej rezygnacji złożonej na ręce przewodniczącego młodzieżowej rady; 

3) w skutek objęcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim; 

4) w skutek nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych sesjach młodzieżowej rady.”; 

7) w § 30 po ust. 4 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:    

„6. Wygaśnięcie mandatu stwierdza młodzieżowa rada w drodze uchwały, w ciągu 30 dni od 

wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.”; 

8) § 72 otrzymuje brzmienie:    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6CE30B-0F4B-4E44-B499-7A52936FDDC5. Podpisany Strona 1



„§ 72. 1. Członkowi młodzieżowej rady biorącemu udział w posiedzeniach młodzieżowej rady 

lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on młodzieżową radę, a w przypadku 

niepełnoletniego członka młodzieżowej rady także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, 

zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem 

w posiedzeniu młodzieżowej rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 

młodzieżową radę. 

2. Zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie dokumentów, w szczególności 

rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o wysokości 

poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

3. Zwrot kosztów za jeden kilometr przejazdu samochodem osobowym przysługuje 

w następującej wysokości: 

1) 0,5214 zł dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm³; 

2) 0,8358 zł dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³. 

4. Rodzaj środka lokomocji przewodniczący młodzieżowej rady uzgadnia z Burmistrzem 

Krosna Odrzańskiego przed wyjazdem na posiedzenie albo wydarzenie, o którym mowa w ust.1. 

5. Wniosek o zwrot kosztów składa się za pośrednictwem przewodniczącego młodzieżowej 

rady, który potwierdza na wniosku udział członka młodzieżowej rady w posiedzeniu albo 

wydarzeniu, na którym reprezentował młodzieżową radę, do Burmistrza Krosna Odrzańskiego.”; 

9) w § 73 ust. 4 otrzymuje brzmienie:    

„4. W razie wątpliwości, wykładni statutu dokonuje rada.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6CE30B-0F4B-4E44-B499-7A52936FDDC5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 11

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 5 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 72
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 72 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 72 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 72 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 72 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 72 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 72 Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2


